ATA DA ASSEMBLEIA GERAL PROJETO ISAC - ASSOCIAÇÃO DE

ASSISTÊNCIA A CRIANÇAS E MÃES ATÍPICAS

Aos 15 dias do mês de janeiro de 2025, na cidade de Sorocaba, na Rua

Riachuelo, nº 436 — Centro, CEP: 18.035-330, reuniram-se em assembleia geral,

às 18:00 horas em primeira convocação e às 18:30 horas a segunda

convocação, na presença da diretoria e mais um terço dos associados da

associação de assistência a crianças e mães atípicas, realizou-se a Assembleia

Geral Extraordinária, convocada por edital afixado na sede da entidade no dia

15 de dezembro de 2024. A Sr.º Fernanda Barbosa da Silva, brasileira, casada,

do lar, portadora do RG nº 32.333.063-0 SSP/SP e CPF nº 282.677.418-28,

residente e domiciliada à Rua Glória das Graças Monteiro Soares, nº 123,

fundos, Jardim Califórnia, CEP: 18071-704, na cidade de Sorocaba/SP, na

qualidade de fundadora e presidente, bem como os demais associados

presentes, que assinam a lista de presença anexa.

A assembleia teve como finalidade discutir e aprovar as modificações do

estatuto.

1. Abertura dos Trabalhos

A Sr.º Presidente deu início à assembleia, expondo a mudança do capítulo

décimo primeiro do artigo 39, fizemos a seguinte alteração: Artigo 39 - Não

haverá, em hipótese alguma, a possibilidade de se instituir remuneração para os

dirigentes da entidade que atuem efetivamente na gestão executiva.

2. Discussão e Aprovação das Modificações no Estatuto

Foi distribuido aos presentes a cópia do estatuto social a ser discutido. Após a

leitura integral e debate, as modificações propostas foram aprovadas por

unanimidade. O novo estatuto segue em anexo como parte inseparável d

ata.

3. Encerramento -

A Sr.º Presidente afirmou que na data de 15 de janeiro de 2025, às 19:15\horas.,

confirmou a alteração do estatuto nesta data e em seguida, abriu a palavra para

possíveis manifestações, e, na ausência de mais assuntos a tratar, agradeceu a

presença de todos e declarou encerrada a assembleia.

o

1°Oficgl de Registro de Pessoa
de Sorocaba/SP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380035003900330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Pereira, como secretári
a da

XD Determinou que eu, Sara Miranda
dos Santos

junto aos órgãos
assembleia, lavrasse a presente

 ata e a levasse a registro

públicos competentes para os efeito
s jurídicos necessários.

Nada mais havendo a tratar, a assembleia foi encerrada e a p
resente ata foi

assinada por mim e pela Srº Presid
ente, bem como pelos membros da

 nova

diretoria, como sinal de aprovação.

g Sorocaba, 15 de janeiro de 2025.

Fernanda Barbosa da Silva

Presidente És:.

Marily Batista da Si eir/a

Vice-Preside

Donizete Pereira

Tesoureiro câx“

Sara Miranda dos Santos Pereira

Secretária da Assembleia

Elisangêíâ Ferreira de Lima

Conselho Fiscal

Larissa Eugénia Marcondes Rosa Oliveira

Conselho Fiscal

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380035003900330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

o IAND Natali Campos Rocha

Conselho Fiscal

Oficlal de Registro Civil das Pessoas Naturals do Rua Comendador Oeterer, n* 981, HAm
2° SUBDISTRITO DE SOROCABA/SP Vilá Carvatho, CEP 18060 070 EMA%

Gerson Mals da Silva - Oficial Sorocaba/SP - Fone: (15) 3231-1230 %

Reconheco por semelhanca 02 firgas sem  Valor) ,ã
otllàco de ELISANCEIA FERFE AAE LIMA e LARTSSAR

OOOCCOOQOOOOQOOOOOICO‘WW;‘O W::::O::::

Orofeab :'w.('—s-.v.
W

En_testenuntp | — / dad N
ANA BEATRIZ ANDRADY RHES &S scgªtg A X

alor 17,22 2º 18 He 3

Oficial de Registro Civil das Peasoas Naturals do Rua Comendadot Oeterer, nº 981, 2° IU.DI.TRITO DE SOROCAB arvaiho, Gerson Maia da Silva - Oficial a s«ocrd:p Fone ‘(:1?);:“112;:

S ATISTA msmxm R ‘3‘-#"\ v N * S4A NIRANDA
En testemn -d-‘.’ FMPEATRIZ ANDRADRS TR T —Escrevente-
s Gt AT R i 15:2 Q8 &

W0027802 —— —— S21137
Oficial de Registro êwu das Pessoas Naturais ‘81, EM do Rua Comendador Oeterer, nº 981, & 2º SUIols'rnnª'o DE SOROCABA/SP Vila Carvalho, CEP 18060.070 ) |

ia da Silva - Oficial Sorocaba/SP - Fone: (15) 3231- mo '
A
x reco semelhança 01 firma sem Valor econô :

Tfl%m;‘; dou fé. Hnunnnno:i'f:
10000000000000000000000001000000000000000 X 44440449 ‘A;\

WE MmA Q00004000000'000000000000‘?2vv|000\0 FRtde S 84840400000 J > AAA ROy TD À

P

Ell A~

ANA BEATRIZ ANDRAD 5’ ES
hl 8

1º OFICIAL DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA DE SOROCABA

Rua Osvaldo de Jesus, 45, Alto da Boa Vista - Fone: (15) 3331-7500

Carlos André Ordonio Ribeiro - Oficial Protocolo nº: 97677

Apresentado em 07/05/2025 , protocolado e registrado em microfilme sébhamero de

ordem 97677 . Sorocaba (SP), 08/05/2025

Emolumentos: 41,22 Estado:

Reg. Ciwil: 2,17 Tnb. Justiga: 2, , din. Públco: 1,98

ISS: 0,82 Diligência(s): 04 otal: 68,76

Escrevente Autorizado:

fosé Tduardo Coutinho
Substituto Oficial

L T r——

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380035003900330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.